

# Nowa sala koncertowa gotowa za trzy lata

● Szkoła muzyczna chce wybudować salę koncertową na 150 miejsc. Pomoc obiecuje Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie.



W1/3 - WIDOK PÓŁNOCNO-WSCHODNI

▶ Tak ma wyglądać obecny budynek szkoły muzycznej po termomodernizacji i z planowaną salą koncertową.

## Świebodzin

Czesław Wachnik

68 324 88 29

cwachnik@gazetalubuska.pl

Renata Sypień, dyrektorka Państwowej Szkoły Muzycznej jest przekonana, że po latach starań uda się zbudować salę koncertową. Także dlatego, że po wielu rozmowach Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie zapewniło, że 15 procent tzw. wkładu jest już zarezerwowana.

- Sala jest nam bardzo potrzebna - przekonuje dyrektor

Sypień. - Mamy 70 uczniów w różnych klasach, chociażby fortepianu, gitary, wiolonczeli, akordeonu, saksofonu czy klawetu. I oni mogliby prezentować swoje umiejętności. Jednak my nie chcemy na tym poprzestać. Naszym celem jest, by sala była multimedialna. Tak, by dzięki niej pokazywano sztuki teatralne, występowały zespoły muzyczne, śpiewacze i inne.

Na razie opracowano wstępny projekt i wizualizację. Wynika z nich, że możemy mówić o dwóch inwestycjach, które zostaną połączone. I tak obecny budynek szkoły muzycznej,

dołączymy i stopnia, ma zostać objęty termomodernizacją. Równocześnie obok niego ma powstać nowy obiekt, gdzie mają odbywać się koncerty. W sali ma być 150 miejsc, większość na parterze, a część na antresoli, czyli balkonnie. Wcześniej zakładano budowę podziemnego garażu, ale ostatecznie z tego zrezygnowano. Z dwóch powodów. Pierwszym jest wysoki poziom wody, a drugim - znaczne koszty takiego parkingu.

Ale w tej sprawie z pomocą przyszedł burmistrz Świebodzina. Otóż po drugiej stronie ul. Sulechowskiej znajdują się

dwie działki miejskie, które mogą być przeznaczone na parkingi.

Wiosną przyszłego roku mają być gotowe plany sali koncertowej oraz termomodernizacji budynku. Wtedy szkoła mogłaby zgłosić się do konkursu o pozyskanie pieniędzy. Ogólny koszt inwestycji oszacowano na 9 mln zł, ale wobec rezygnacji z podziemnych parkingów, będzie on niższy. Rozpoczęcie budowy to 2017 rok, a koniec to 2018 rok. ● ● ●

● Więcej na naszej stronie

inwestycje, remonty i akcje w naszym regionie. Przeczytasz o nich tu: [www.gazetalubuska.pl/swiebodzin](http://www.gazetalubuska.pl/swiebodzin)